
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:       Π. Φούγιαξη 
                       :     210-3442192 
Τηλεομοιοτυπία:   2103442282 
e-mail:                      pefou@minedu.gov.gr 
 

 

Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο 
 
Μαρούσι,  30/6/2016 
 
ΑΠ: 107017/Ε2 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
   ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας  
                αποδεκτών   
 
 
 
 

 

Θέμα: Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε σχολεία 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης του έτους 2016.   

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ και ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16Β΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167Α), όπως τροποποιήθηκε από 

τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296Α) 

2. Τα άρθρα 35 και 36 του Ν 2413/1996 ( ΦΕΚ 124Α  ) 

3. Το άρθρο 30, παράγραφος 1, του Ν 3848/2010 ( ΦΕΚ 71Α ) και το άρθρο 33, παράγραφος 

2, του Ν 4038/2012 ( ΦΕΚ 14Α ) όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 39, 

παράγραφος 2, του Ν 4115/2013 ( ΦΕΚ 24Α ) 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45Α ), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 8, κεφ. Β΄ 

του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94Α).  

5. Το Π.Δ. 73/2015 ( ΦΕΚ 116Α ) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Την με αριθμό 114163/Δ2/14-10-2004 (ΦΕΚ 1592 Β΄/25-10-2004) Κανονιστική Υπουργική 

Απόφαση «Διαδικασίες και προϋποθέσεις μετάθεσης εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης σε Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης».  

7. Την 12η/28-06-2016 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.).  

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

 
 

 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Η594653ΠΣ-4ΝΕ



2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Μεταθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.), 

ύστερα από αίτησή τους χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο και τους τοποθετούμε σε Σχολεία 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης ως ακολούθως:  

 
 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

701188 ΠΑΛΕΝΤΖΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΔΔΕ ΦΩΚΙΔΑΣ Γ/ΣΙΟ ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

223805 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ04.04 ΔΔΕ Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΕΛ ΕΥΟΣΜΟΥ 

224672 ΤΖΑΜΠΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ08 ΔΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Γ/ΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Οι Διευθυντές Εκπαίδευσης, από τις περιοχές των οποίων μετατίθενται οι 

παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται για τη σχετική κοινοποίηση. Οι   εκπαιδευτικοί, 
οι οποίοι μετατίθενται και τοποθετούνται με την απόφαση αυτή οφείλουν να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη νέα τους θέση μέχρι και 04-07-2016. Σε 
αυτούς περιλαμβάνονται και οι εκπαιδευτικοί των οποίων η απόσπαση λήγει στις 31-8-
2016, συνεχιζόμενης όμως της απόσπασης μέχρι την εν λόγω ημερομηνία. Από τα ανωτέρω 
εξαιρούνται όσοι από τους μετατιθέμενους εμπλέκονται με οποιονδήποτε τρόπο στη 
διαδικασία των εξετάσεων, οι οποίοι οφείλουν να παρουσιαστούν εντός εύλογου χρόνου 
μετά την εκπλήρωση των υποχρεώσεών τους και οπωσδήποτε εντός του μηνός Ιουλίου 
2016. Τα στελέχη της εκπαίδευσης αναλαμβάνουν υπηρεσία μετά τη λήξη της θητείας τους.  

Οι εκπαιδευτικοί που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης και των οποίων το 
ονοματεπώνυμο δεν περιλαμβάνεται στην Απόφαση, δεν μετατίθενται είτε διότι δεν 
υπήρχαν κενές οργανικές θέσεις είτε διότι δεν πληρούσαν τα κριτήρια μετάθεσης στα εν 
λόγω σχολεία, όπως αυτά ορίζονται στην σχετική Κανονιστική Υπουργική Απόφαση.  
 
 

                                                                                                                                                        
                                                                                                                            O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                                   
                                                                                                                          
 
 

      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Η594653ΠΣ-4ΝΕ



3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

Α.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 

 Περιφερειακή  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής  

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  

 Περιφερειακή  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας  

 Περιφερειακή  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς  Ελλάδας  

 Περιφερειακή  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄Θεσσαλονίκης  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου  

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας  

 

 
 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας 
6. Δ/νση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού  
Ανάπτυξης Εφαρμογών Π.Ε. & Δ.Ε. 
 

 

 

ΑΔΑ: 7Η594653ΠΣ-4ΝΕ


		2016-06-30T12:23:26+0300
	Athens




